
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità Operativa n 2 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per il 
triennio 2019/22, sottoscritto in data 6/3/2019; 

VISTA la relativa O.M. n. 203 dell’ 08/3/2019; 

VISTA la richiesta del 20 agosto 2019 con la quale l’ins. di scuola primaria PEZZIMENTI Fabio 
Leone, a seguito dell’accesso agli atti, richiedeva la rettifica del punteggio attribuito, all’ins. 
di scuola primaria LEGATO Fortunata per le operazioni di mobilità relative all’ a.s. 
2019/20; 

ESAMINATA l’istanza, per la partecipazione alla mobilità, prodotta dall’insegnante di scuola 
primaria LEGATO Fortunata , nata il 23/09/1966 (RC), titolare su posto di sostegno presso 
l’I.C. di Fabrizia; 

RILEVATO CHE il punteggio attribuito è superiore a quello corrispondente ai titoli posseduti; 

ATTESO CHE, con le operazioni di mobilità disposte per l’a.s. 2019/20, l’ins. ha ottenuto 
trasferimento interprovinciale, su posto di sostegno, in provincia di Reggio Calabria; 

RITENUTO di dover apportare, esercitando il potere di autotutela dell’Amministrazione, le 
consequenziali rettifiche, al fine di riportare a legittimità la procedura in questione; 

 

DISPONE 
 

ART. 1 Ai fini della mobilità, per l’a.s. 2019/20,  il punteggio attribuito all’ins. LEGATO Fortunata, 
nata il 23/09/1966 a Bova Marina, viene così modificato: 

ANNI DI RUOLO N. 11 =        66 PUNTI 
ANNI SERVIZIO PRE RUOLO N. 6 =      36 PUNTI 

FIGLI SUPERIORI A 6 ANNI N. 1 =         3 PUNTI 
SUPERAMENTO PUBBL. CONC. =       12 PUNTI 
N. 2 CORSI DI PERFEZIONAMENTO        2 PUNTI 
N. 1 DIPLOMA DI LAUREA         5 PUNTI 

PER UN TOTALE DI   124 PUNTI 
ANZICHE’ 127 

PUNTEGGIO AGGIUNTIVO SOSTEGNO: 
ANNI  DI RUOLO SU SOSTEGNO      66 PUNTI 
PUNT. AGGIUNTIVO PER IL COMUNE DI RICONGIUGIMENTO PUNTI   6 

 

ART. 2 Ai sensi dell’art. 17, punto 2, del citato CCNI sulle controversie riguardanti le materie della 
mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto 
conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della legge 04/11/2010 n. 183 

 

Il Dirigente 

Rosanna A. Barbieri 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2019-08-27T14:01:49+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-08-27T16:34:28+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0005821.27-08-2019




